PPG BAIP – ICB - UFPA: Cidade Universitária “Professor José da Silveira Netto”, Campus Básico I, Rua Augusto Corrêa, no 1, Bairro
Guamá, CEP: 66.075-900, Belém, Pará, Brasil. (www.ppgbaip.propesp.ufpa.br). Fone: (91)3201-8412

EDITAL DE ADITAMENTO Nº 01, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019.

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA CURSO DE MESTRADO - Biênio 2020/2022

O Programa de Pós-Graduação em Biologia de Agentes Infecciosos e Parasitários, do Instituto de
Ciências Biológicas, da Universidade Federal do Pará torna público o aditamento ao Processo de
Seleção, Biênio 2018-2020, das informações abaixo:

Em decorrência aos problemas técnicos apresentados no sistema de emissão de boletos da FADESP,
acrescente-se um novo item 1 ao edital (os demais itens seguem a numeração em ordem crescente),
que trata sobre PROCEDIMENTOS PARA INSCRIÇÃO, que dispõe os seguintes pontos:

1. PROCEDIMENTOS PARA INSCRIÇÃO:

1.1. Acessar o site da FADESP (http://cursos.fadesp.org.br) e realizar o processo de inscrição até a
emissão do Boleto (este não deverá ser pago).
1.2. Realizar depósito ou transferência bancária no valor da taxa de inscrição (Valor de 180,00 –
Cento e Oitenta reais) em conta específica para este processo: Banco do Brasil, Agência 1.674-8, Conta
Corrente 101.474-9.
1.3. Enviar a FADESP o boleto e o comprovante de depósito para o e-mail
centraldeatendimento@fadesp.org.br, identificando no campo assunto: Inscrição PPGBAIP edital
04/2019.

Onde se lê:

1.6. Cópia do comprovante de pagamento da taxa de inscrição, paga através de Boleto retirado no site

da FADESP (Valor de R$ 180,00 – CENTO E OITENTA REAIS) (www.fadesp.org.br).

Leia-se:

2.6. Cópia do comprovante de pagamento da taxa de inscrição via depósito ou transferência bancária,

conforme item 1.2 deste Edital.

Belém, 25 de novembro de 2019

Prof. Dr. Eduardo José Melo dos Santos
Coordenador do PPG-BAIP

http://www.ppgbaip.propesp.ufpa.br/
http://www.fadesp.org.br/